



unicef

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	694
Nº PROC.	050901/2024
	<i>[Handwritten Signature]</i>
	Rubrica

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150201/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024**

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Junto aos autos do processo administração nº 150201/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2024, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: J ALVES DA SILVA PEREIRA
CNPJ Nº 40.980.372/0001-46**



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

Ao
Agente de Contratação
Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA
Pregão Eletrônico nº 011/2024
Processo Administrativo nº 150201/2024

FLHMA N°	645
N° PROC.	150201/2024
Rubrica	

Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São João dos Patos/MA.

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS "Inicial"

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 011/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA** cujo objeto é a **Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São João dos Patos/MA**, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. DADOS DA PROPONENTE:

- Razão Social: J. Alves da Silva Pereira
- CNPJ nº 40.980.372/0001-46
- Endereço: Rua Joaquim Aires, nº 567 – Centro
- Cidade: Buriti Bravo/MA – CEP: 65.685-000
- Telefone: (99) 98470-3301
- E-mail: marcosaurelio567@hotmail.com

2. DADOS DO REPRESENTANTE QUE EMITIU A PROPOSTA DE PREÇOS:

- Nome Completo: Jocyane Alves da Silva Pereira
- RG nº 0229996120020 SESP/MA
- CPF nº 014.483.123-61
- Cargo/Função: Titular/Empresária



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

3. PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS, MARCA/FABRICANTE E PREÇOS)

FORMA Nº 646
Nº PROC. 15040513084
PREÇOS (R\$) S
TOTAL Púbrica EXTENSO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO	PREÇOS (R\$)	
						TOTAL Púbrica	EXTENSO
1	Almofada para Carimbo na cor Azul	Unidades	RADEX	250	R\$ 5,91	R\$ 1.477,50	mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
2	Almofada para Carimbo na cor Preto	Unidades	RADEX	250	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	Almofada para Carimbo na cor Vermelha	Unidades	RADEX	250	R\$ 2,80	R\$ 700,00	setecentos reais
4	Balões de Festa em cores diversas, caixa com 50 unidades	Pacotes	GRANFEST	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
5	Bloco de Anotação, Adesivo no Tamanho 37X50mm na cor neon, caixa com 4 unidades	Unidades	Jandaia	550	R\$ 3,71	R\$ 2.040,50	dois mil e quarenta reais e cinquenta centavos
6	Bloco de Anotação, Adesivo no Tamanho 75X750mm	Unidades	Jandaia	1000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
7	Bloco de Anotação, Adesivo no Tamanho 76X102mm	Unidades	Jandaia	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	Borracha Ponteira Branca	Pacotes	Tilibra	400	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais
9	Caderno Brochura com 96 folhas, capa flexível	Unidades	Jandaia	750	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
10	Pasta para Arquivos Morto, cores variadas	Unidades	Frama	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
11	Bandeja Correspondencia Dupla Articulavel Porta Correspondencia	Unidades	Jandaia	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
12	Bandeja Correspondencia tripla Articulavel Porta Correspondencia	Unidades	Jandaia	150	R\$ 17,19	R\$ 2.578,50	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
13	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, caixa com 50 unidades	Caixas	Bic	500	R\$ 23,49	R\$ 11.745,00	onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais
14	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Caixa com 50 unidades	Caixas	Bic	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
15	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Caixa com 50 unidades	Caixas	Bic	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	dez mil reais
16	Marca Texto em cores variadas, caixa com 12 unidades	Caixas	Tilibra	450	R\$ 16,42	R\$ 7.389,00	sete mil, trezentos e oitenta e nove reais
17	Clips 1/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 100 Unidades	Unidades	Bacchi	2500	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00	seis mil reais
18	Clips 2/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 100 Unidades	Unidades	Bacchi	1500	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
19	Clips 3/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50 Unidades	Caixas	Bacchi	800	R\$ 1,47	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
20	Clips 4/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50 Unidades	Unidades	Bacchi	1000	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.586.344-0

FOLHA N°

N° PROC. 050901/2003

					R\$	R\$	
21	Clips 6/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50 Unidades	Unidades	Bacchi	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
22	Clips 8/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 25 Unidades	Unidades	Bacchi	1000	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	mil novecentos e setenta reais
23	Cola em Bastão, 21 Gramas	Unidades	Frama	350	R\$ 2,44	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
24	Cola em Bastão, 40 Gramas	Unidades	Frama	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
25	Cola para Isopor, 90 gramas	Unidades	Frama	400	R\$ 3,74	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
26	Cola Branca, 90 Gramas	Unidades	Frama	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
27	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades	Unidades	Tris	450	R\$ 3,16	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
28	Corretivo em Fita, 6 metros	Unidades	Tris	300	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
29	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho A-4, na cor Branco C/100	Pacotes	Foroni	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
30	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho OFICIO 240X340, na cor Branco C/100	Caixas	Foroni	300	R\$ 0,56	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
31	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 176X250, na cor Ouro C/100	Caixas	Foroni	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
32	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho A-4 229X324, na cor Ouro C/100	Caixas	Foroni	400	R\$ 0,53	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
33	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho OFICIO 240X340, na cor Ouro C/100	Caixas	Foroni	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
34	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 310X410, na cor Ouro	Unidades	Foroni	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
35	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 370X470, na cor Ouro	Unidades	Foroni	2000	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
36	Estilete com Lamina Fina, Caixa com 24 unidades	Caixas	Tilibra	90	R\$ 5,25	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
37	Estilete com Lamina Grande, Caixa com 24 unidades	Caixas	Tilibra	90	R\$ 12,95	R\$ 1.165,50	mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
38	Extrator de Grampos do Tipo Ratinho	Unidades	Maxprint	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
39	Extrator de Grampos do Tipo Espatula	Unidades	Maxprint	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
40	Fita Durex no tamanho 12X40	Unidades	Adelbras	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
41	Fita Dulpa Face no tamanho 19X30MM	Unidades	Adelbras	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais
42	Fita Grepe no tamanho 24X50	Unidades	Adelbras	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00	mil setecentos e trinta e cinco reais
43	Fita Grepe no tamanho 48X50M	Unidades	Adelbras	400	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
44	Fita para Embalagem transparente no tamanho 45X45	Unidades	Adelbras	400	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00	mil trezentos e dezesseis reais
45	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, para 25 folhas	Unidades	Bazze	150	R\$ 17,61	R\$ 2.641,50	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

FOLHA Nº: 648
Nº PROC. 050201/2009
Bazze
Rubrica

46	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, para 100 folhas	Unidades		R\$ 28,26	R\$ 4.239,00	quatro mil, duzentos e trinta e nove reais	
47	Grampo para grampeador 106/6, Caixa com 5000 unidades	Caixas	Bazze	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
48	Grampo para grampeador tipo cobreado, Caixa com 5000 unidades	Caixas	Bazze	250	R\$ 3,87	R\$ 967,50	novecientos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
49	Grampo para grampeador 23/10, Caixa com 5000 unidades	Caixas	Bazze	250	R\$ 15,43	R\$ 3.857,50	três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
50	Grampo para grampeador 23/13, Caixa com 5000 unidades	Caixas	Bazze	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
51	Lápis preto, material corpo madeira, Caixa com 144 unidades	Caixas	Famix	350	R\$ 23,25	R\$ 8.137,50	oito mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
52	Livro de Ata com folhas numeradas com 50 folhas	Unidades	São Domingos	80	R\$ 11,01	R\$ 880,80	oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
53	Livro de Ata com folhas numeradas com 100 folhas	Unidades	São Domingos	80	R\$ 6,86	R\$ 548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
54	Livro de Ata com folhas numeradas com 200 folhas	Unidades	São Domingos	80	R\$ 19,09	R\$ 1.527,20	mil quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
55	Livro de Ponto com 100 folhas	Unidades	Tilibra	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
56	Livro Protocolo de Correspondencia 154x216 com 104 folhas	Unidades	Tilibra	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
57	Papel Cartão Fosco em cores variadas	Unidades	Off paper	1200	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
58	Papel Color Set	Unidades	Cis	1200	R\$ 2,73	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
59	Papel Linho na cor Branco 160 Gramas, caixa com 50 unidades	Caixas	Chamex	400	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
60	Papel Casca ovo na cor branco 180 Gramas, caixa com 50 unidades	Caixas	Chamex	300	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
61	Papel Diplomata liso na cor Branco 180 Gramas, caixa com 50 unidades	Caixas	Chamex	250	R\$ 12,92	R\$ 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
62	Papel Madeira	Unidades	Chamex	2000	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
63	Papel A-4, caixa com 10 unidades	Caixas	Chamex	1200	R\$ 133,99	R\$ 160.788,00	cento e sessenta mil, setecentos e oitenta e oito reais
64	Pasta Oficio fina na cor azul	Unidades	Chamex	800	R\$ 1,98	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
65	Pasta Grampo Trilho Amarelo	Unidades	Chamex	800	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00	três mil, cento e cinquenta e dois reais
66	Pasta em L colorida	Unidades	Chamex	1500	R\$ 2,24	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
67	Pasta Registradora A-Z tigrada 75MM	Unidades	Frama	450	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcoisaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

FOLHA Nº ⁶⁴⁹
Nº PROC. ~~05090178094~~
Rúbrica

68	Pasta Suspensa Marmorizada	Unidades	Frama	750	R\$ 2,47	R\$ 1.852,50	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
69	Pasta Suspensa Kraft Papelão	Unidades	Frama	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
70	Perfurador de Papel para 25 folhas	Unidades	Kaz	120	R\$ 18,60	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
71	Perfurador de Papel para 40 folhas	Unidades	Kaz	100	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00	dois mil, cento e cinquenta e um reais
72	Perfurador de Papel para 60 folhas	Unidades	Kaz	60	R\$ 94,40	R\$ 5.664,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
73	Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Azul, caixa com 12 unidades	Caixas	Tilibra	250	R\$ 34,08	R\$ 8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais
74	Pincel Marcado Permanente na cor Azul, caixa com 12 unidades	Caixas	Tilibra	350	R\$ 15,99	R\$ 5.596,50	cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
75	Porta Caneta 3X1	Unidades	Waleu	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
76	Porta Caneta ou Clips REF-3021-1	Unidades	Waleu	120	R\$ 10,51	R\$ 1.261,20	mil duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
77	Prancheta Acrilica	Unidades	Dello	130	R\$ 6,62	R\$ 860,60	oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos
78	Prancheta de Metal	Unidades	Dello	150	R\$ 8,94	R\$ 1.341,00	mil trezentos e quarenta e um reais
79	Quadro Branco em Alumínio tamanho 120X150	Unidades	Souza	35	R\$ 137,30	R\$ 4.805,50	quatro mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
80	Quadro Feltro tamanho 60X90	Unidades	Souza	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
81	Quadro Feltro tamanho 90X120	Unidades	Souza	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
82	Reabastecedor de Pincel, 15 ML, cores variadas	Unidades	Tris	300	R\$ 12,81	R\$ 3.843,00	três mil, oitocentos e quarenta e três reais
83	Reabastecedor de Pincel para quadro branco 20 ML, cores variadas	Unidades	Tris	300	R\$ 12,81	R\$ 3.843,00	três mil, oitocentos e quarenta e três reais
84	Regua Escolar De Acrílico Transparente 30cm	Unidades	Tilibra	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
85	Régua Acrilica Escolar 50 Cm	Unidades	Tilibra	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
86	Tesoura Multiuso 21cm	Unidades	Maped	250	R\$ 3,35	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
87	Tinta Para Carimbos E Almofadas De Carimbo 40ml Cores variadas	Unidades	Tilibra	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
88	Borracha Eva tamanho 40x48 com Glitter	Unidades	Mercur	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
89	Borracha Eva tamanho 40x48 colorida	Unidades	Mercur	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

FOLHA N° 650
N° PROC. 05080173024

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição Extensa
90	Copos Descartavel 150 ML, caixa com 100 unidades	100	Caixas	Plast	R\$ 38,40	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
91	Copos Descartavel para café, 50 MI, caixa com 100 unidades	200	Caixas	Plast	R\$ 45,56	R\$ 9.112,00	nove mil, cento e doze reais
92	Copos Descartavel 180 ml, Caixa com 2.500 Unidades	200	Caixas	Plast	R\$ 49,43	R\$ 9.886,00	nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais
93	Envelope colorido convite 160X235	120	Caixas	Foroni	R\$ 21,81	R\$ 2.617,20	dois mil, seiscentos e dezessete reais e vinte centavos
94	Pistola para cola quente pequena	40	Unidades	Gatte	R\$ 9,00	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
95	Pistola para Cola quente grande	40	Unidades	Gatte	R\$ 23,32	R\$ 932,80	novocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
96	Cola de Silicone fina 1KG	75	Unidades	Tris	R\$ 23,68	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
97	Cola Quente de Silicone grossa 1KG	75	Unidades	Frama	R\$ 23,88	R\$ 1.791,00	mil setecentos e noventa e um reais
98	Calculadora média de 12 dígitos	30	Unidades	Tilbra	R\$ 12,71	R\$ 381,30	trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos
99	Papel Fotografico 180 gramas, caixa com 50 unidades	300	Unidades	Chamex	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
100	Papel Fotografico adesivo 130 gramas, caixa com 50 unidades	300	Unidades	Chamex	R\$ 11,18	R\$ 3.354,00	três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
101	Apontador de Metal Simples, caixa com 24 unidades	80	Unidades	Tris	R\$ 14,14	R\$ 1.131,20	mil cento e trinta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 452.225,10	

4. O valor global de nossa proposta e de **R\$ 452.225,10 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa abaixo identificada:

5. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

6. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que o fornecimento ou os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

7. **O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 100 (CEM) DIAS**, contados da data de abertura, conforme previsto no Edital.



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

8. Declaro que entregaremos os produtos e/ou serviços licitados no prazo máximo estipulado no edital contados do recebimento da Ordem de Serviço.
9. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo estipulado no edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
10. Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**, observados os limites legais.
11. Os produtos utilizados para a prestação dos serviços ofertados terão validade igual ou superior a 100 (CEM) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem.
12. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
13. Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital

DADOS BANCÁRIOS:	DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL
➤ Banco: Banco Bradesco	➤ Nome: Jocyane Alves da Silva Pereira
➤ Agência: 5224-8	➤ RG nº 0229996120020 SESP/MA
➤ Conta Corrente: 9357-2	➤ CPF nº 014.483.123-61
➤ Nome: J. Alves da Silva Pereira	➤ Cargo/Função: Titular/Empresária

FOLHA Nº 651
Nº PROC. 150290160094
Rubrica



J ALVES DA SILVA PEREIRA



J ALVES DA SILVA PEREIRA

Rua Joaquim Aires, nº 567, CENTRO, Buriti Bravo - MA, CEP: 65685000
E-MAIL: marcosaurelio567@hotmail.com
Telefone: (99) 98470-3301

C.N.P.J.:
40.980.372/0001-46

Inscrição Estadual:
12.686.344-0

Buriti Bravo (MA), 25 de março de 2024.

J ALVES DA
SILVA
PEREIRA:409803
72000146

Assinado de forma digital
por J ALVES DA SILVA
PEREIRA:40980372000146
Dados: 2024.03.25
16:37:15 -03'00'

J. Alves da Silva Pereira
CNPJ nº 40.980.372/0001-46
Jocyane Alves da Silva Pereira
RG nº 0229996120020 SESP/MA
CPF nº 014.483.123-61
Empresária / Titular

FULMA Nº	652
Nº PROC.	05090119024
Rúbrica	



J ALVES DA SILVA PEREIRA